
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 2 Београд, 29. јануар 2026. ГОДИНА CXLV

 Цена овог броја је 415 динара
Годишња претплата је 20.723 динарa

  
 

 
2. 

На основу члана 141. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19, 74/21 – УС, 109/25 и 109/25 – др. закон), начелник Генералштаба 
Војске Србије доноси 

О Д Л У К У  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ СТАРЕШИНА 

ЗА РЕШАВАЊЕ О УПРАВНИМ СТВАРИМА У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

1. У Одлуци о одређивању старешина за решавање о управним стварима у Војсци Србије („Службени 
војни листˮ, бр. 22/21, 25/23, 18/24 и 9/25), у тачки 1. после подтачке (45), додаје се подтачка (45а), која гласи: 

„(45а) команданта Војне поште 4508 Београд;ˮ. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ. 
 
Број 29-1 
У Београду 21. јануара 2026. године 

Начелник Генералштаба 
Војске Србије 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

 
 

3. 
На основу члана 19. став 5. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 

др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19, 74/21 – УС, 109/25 и 109/25 – др. закон), а у складу са тач. 67. и 69. 
Правила службе Војске Србије (ВК ПРС број 2-3 од 18. децембра 2015. године), начелник Генералштаба 
Војске Србије доноси 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАMА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА  

ВОЈНИХ КОМПЛЕКСА И ВОЈНИХ ОБЈЕКАТА 

1. У Одлуци о одређивању назива војних комплекса и војних објеката („Службени војни лист”, бр. 13/24, 
25/24, 5/25 и 7/25), у тачки 1. подтачка (1) став 1. после алинеје тридесет додаје се алинеја тридесет један, 
која гласи: 

„ – Војни објекат Ресторан ’Кнежев лад’;”. 

У подтачки (2) став 1. алинеја три мења се и гласи: 
„ – Војни објекат ’Качарево 1’;”. 

У подтачки (8) став 1. после алинеје четири додаје се алинеја пет, која гласи: 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 10 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 29. јануар 2026.
 

„ – Војни објекат ’Дели Јован’;”. 

После подтачке (12) додаје се подтачка (13), која гласи: 
„(13) Гарнизонско место Прибој 
Војска Србије: 
– Касарна ’Лимски одред’;”. 

Досадашње подтачке (13)–(26) постају подтачке (14)–(27). 

У досадашњој подтачки (25) која постаје подтачка (26), став 1. после алинеје шест додаје се алинеја се-
дам, која гласи: 

„ – Војни комплекс ’Житорађа’;”. 
 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 170-4 
У Београду, 22. јануара 2026. године 

Начелник Генералштаба 
Војске Србије 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

2. Одлука о допуни Одлуке о одређивању старешина за решавање о управним стварима у Војсци 
Србије ..............................................................................................................................................................  9 

3. Одлука o измени и допунама Одлуке о одређивању назива војних комплекса и војних објеката ........  9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефони: 011/3203-133 (32-133) и 011/3203-569 (32-569) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


